
Ano C
Número 142

Maceió - Segunda-feira
30 de julho de 2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DE ALAGOAS, DR. EDUARDO TAVARES MENDES,
DESPACHOU, NESTA DATA, OS SEGUINTES PRO-
CESSOS:
Proc: 2632/2012.
Interessado: Comissão de Planejamento Estratégico e Acom-
panhamento Legislativo do CNMP.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Em face das providências adotadas no âmbito
desta PGJ, em especial a remessa do Ofício PGJ/GAB nº
292/12, restou providenciado o objeto. Arquive-se.
Proc: 2719/2012.
Interessado: Manuella Barros de Mello, funcionária desta PGJ.
Assunto: Requerendo férias.
Despacho: Defiro nos termos da informação da DP anexa. À
DP para anotar, em seguida, arquive-se.
Proc: 2729/2012.
Interessado: José Medeiros Nicolau.
Assunto: Representação.
Despacho: Encaminhe-se à 2ª Promotoria de Justiça de São
Miguel dos Campos.
Proc: 2730/2012.
Interessado: André Aldo da Silva Moraes.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Encaminhe-se à Coordenação da  Promotoria de
Justiça Coletiva Especializada de Defesa do Consumidor -
PROESDEC.
Proc: 2731/2012.
Interessado: José Medeiros Nicolau.
Assunto: Representação.
Despacho: Encaminhe-se à 2ª Promotoria de Justiça de São
Miguel dos Campos.
Proc: 2736/2012.
Interessado: 2ª Vara Federal da Seção Judiciária de Alagoas.
Assunto: Encaminhando documentos (PI nº.
1.11.000.000805/2012-66).
Despacho: Encaminhe-se à Coordenação da Promotoria de
Justiça Coletiva Criminal de Atribuição Não Privativa.
Proc: 2738/2012.
Interessado: Dr. Antiógenes Marques de Lira, Corregedor-
Geral do MP.
Assunto: Requerendo licença médica.
Despacho:  Defiro a vista do atestado médico anexo. À DP
para as anotações pertinentes. Após, arquive-se.
Proc: 2739/2012.
Interessado: José Diomédio Gonzaga Moura.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Encaminhe-se à douta Assessoria Técnica para
análise e parecer.
Proc: 2740/2012.
Interessado: 1ª Vara Federal da Seção Judiciária de Alagoas.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Encaminhe-se à douta Assessoria Técnica para
análise e parecer.
Proc: 2742/2012.
Interessado: Comissão de Bem Estar Animal da OAB/AL.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Encaminhe-se à douta Assessoria Técnica para
análise e parecer.
Gabinete doProcurador-Geral de Justiça, em Maceió, 27 de
julho de 2012.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Analista do Ministério Público

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL
 Procuradoria Geral de Justiça

ATO NORMATIVO PGJ Nº 08/2012

Fixa o valor do auxílio alimentação, instituído pela Lei Esta-
dual nº. 7.373 de 4 julho 2012.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no
uso das atribuições constantes do art. 9º, V da Lei Comple-
mentar Estadual nº. 15/96 e em observância ao disposto no
art. 12, § 1º da Lei Estadual nº. 7.373/2012,

RESOLVE:

Art. 1º Fica fixado em R$ 200,00 (duzentos re-
ais) mensais o valor do auxílio-alimentação.

Art. 2º O auxílio-alimentação será concedido a
partir do mês de agosto de 2012, aos servidores efetivos do
quadro de serviços auxiliares de apoio técnico e administra-
tivo do Ministério Público do Estado de Alagoas.

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Maceió, 26 de julho de 2012.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

* - Republicado

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL
PROMOTORIA DE JUSTIÇA COLETIVA CRIMINAL

DE ATRIBUIÇÃO NÃO PRIVATIVA - PJCCANP

A Coordenadora da Promotoria de Justiça Coletiva Criminal
de Atribuição Não Privativa da Capital , Promotora de Justi-
ça Dra. Mirya Tavares Pinto Cardoso Ferro, distribuiu, nesta
data, os processos administrativos que ora tramitam no nú-
cleo da Promotoria de Justiça Coletiva Criminal de Atribui-
ção Não Privativa da Capital:
PROMOTOR: DR. MARIO AUGUSTO SOARES
MARTINS
PROCESSO: 1792/2012-PGJ
INTERESSADO: Gilson da Silva Calado
ASSUNTO: Requerendo providências

PROMOTOR: DR. MARIO AUGUSTO SOARES
MARTINS
PROCESSO:1828/2012-PGJ
INTERESSADO: TRE/AL
ASSUNTO: Encaminhando Comunicação

PROMOTOR: DR. MARIO AUGUSTO SOARES
MARTINS
PROCESSO:1357/2012-PGJ
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde de Maceió
ASSUNTO: Pedido de providências
PROMOTOR: DR. MÁRIO AUGUSTO SOARES
MARTINS
PROCESSO:1179/2012-PGJ
INTERESSADO: Jorge Matias Junior
ASSUNTO: Requerendo providências

PROMOTOR: DR. GIVALDO DE BARROS LESSA
PROCESSO:1753/2012-PGJ
INTERESSADO: Promotoria Coletiva da Fazenda Pública
Estadual
ASSUNTO: encaminhando cópia de processo

PROMOTOR: DR. GIVALDO DE BARROS LESSA
PROCESSO:2167/2012-PGJ
INTERESSADO: Promotoria Coletiva Especializada de
Defesa do Consumidor
ASSUNTO: Remessa a Promotoria Criminal

PROMOTOR: DR. GIVALDO DE BARROS LESSA
PROCESSO:183/2012-PGJ
INTERESSADO: Veiga e Pessoa Ltda
ASSUNTO: Enc. Informações

PROMOTOR: DR. CLÁUDIO JOSÉ BRANDÃO SÁ
PROCESSO:1822/2012-PGJ
INTERESSADO: Corregedoria Geral de Justiça
ASSUNTO: encaminhando cópia de despacho

PROMOTOR: DR. CLÁUDIO JOSÉ BRANDÃO SÁ
PROCESSO:1950/2012-PGJ
INTERESSADO: Direção Geral do Tribunal de Justiça de
Alagoas
ASSUNTO: Ciência de despacho

PROMOTOR: CLÁUDIO JOSÉ BRANDÃO SÁ
PROCESSO:1963/2012-PGJ
INTERESSADO: Procuradoria da República em Alagoas
ASSUNTO: Enc. Informações

PROMOTOR: ELÍCIO ANGELO DE AMORIM  MURTA
PROCESSO:905/2012-PGJ
INTERESSADO: Defensoria Pública da União em Alagoas
ASSUNTO: Enc. Informações

PROMOTOR: ELÍCIO ANGELO DE AMORIM  MURTA
PROCESSO:1535/2012-PGJ
INTERESSADO: Dra. Failde Soares Ferreira de Mendon-
ça
ASSUNTO: Enc. Cópia de procedimento

PROMOTOR: DRA. MARLUCE FALCÃO DE OLIVEI-
RA
PROCESSO:2197/2012-PGJ
INTERESSADO: Promotoria de Justiça Coletiva Especializa-
da de Defesa do Consumidor
ASSUNTO: Remessa a Promotoria Criminal

PROMOTOR: DRA. MARLUCE FALCÃO DE OLIVEI-
RA
PROCESSO:4362/2011-PGJ
INTERESSADO: Terralis Assessoria Imobiliária
ASSUNTO: Requerendo providências

PROMOTOR: DRA. MIRYA TAVARES PINTO CARDO-
SO FERRO
PROCESSO:1824/2012-PGJ
INTERESSADO: Juizo de Direito da 2ª Vara Criminal da
Capital
ASSUNTO: Carta de Intimação

PROMOTOR: DRA. MIRYA TAVARES PINTO CARDO-
SO FERRO
PROCESSO:1328/2012-PGJ
INTERESSADO: Secretaria Executiva da Fazenda
ASSUNTO: Encaminhando cópia de processo

PROMOTOR: DRA. MIRYA TAVARES PINTO CARDO-
SO FERRO
PROCESSO:1425/2012/2012-PGJ
INTERESSADO: Corregedoria Geral de Justiça
ASSUNTO: Encaminhando Cópia de Processo

PROMOTOR: DRA. MIRYA TAVARES PINTO CARDO-
SO FERRO
PROCESSO:2169/2012-PGJ
INTERESSADO: Secretaria de Estado da Fazenda
ASSUNTO: Encaminhando Cópia de Processo

Maceió/AL, 23 de julho de 2012.

Mirya Tavares Pinto Cardoso Ferro
Promotora de Justiça

Coordenadora da PJCCANP


